
 

 

 

 

Bilag 9 - Kandidater til bestyrelsesvalget 2016  
 
Jf. DFS’ vedtægter kan kandidater opstille til bestyrelsen helt frem til punktet ’Valg af 

bestyrelsesmedlemmer’ på repræsentantskabsmødet.  

På valg er: 

John Meinert Jacobsen, AOF – genopstiller 

Ingolf Christensen, DOF – genopstiller ikke 

Niels Glahn, Folkehøjskolernes Forening – genopstiller ikke 

Ejnar Bo Pedersen, Ungdomsskoleforeningen – genopstiller 

Anders Hind, DATS - genopstiller  

 

Denne liste er et tilbud til kandidater, der ønsker at præsentere sig forud for mødet.  

 

 

 

Ejnar Bo Pedersen, sekretariatschef 

Ungdomsskoleforeningen (USF) – landsdækkende 

forening for Danmarks kommunale ungdomsskoler 
 

Jeg ønsker at opstille med henblik på at blive genvalgt til 

bestyrelsen for DFS.  

”Ungdomsskoleforeningen og jeg selv har bidraget i DFS 

indenfor områder brobygningsnetværket og Folkeoplysning for 

flygtninge. Mine interesser, erfaringer og kompetencer er 

indenfor områderne uddannelse(-spolitik), ungeliv, 

arbejdsmarked og læring.  

 

 Jeg vil fortsat arbejde på at skabe tættere forbindelser og 

samspil mellem læring dels i de formelle 

uddannelsessystemer og dels i den ikke- formelle, mere 

folkeoplysende sektor, hvor jeg ser områderne som 

supplerende og ikke konkurrerende. 

 

 Jeg vil forsøge at bidrage til, at DFS med ”en åben og 

mangfoldig folkeoplysning”, kan tilkæmpe sig en mere 

aktiv rolle som partner i netværk med offentlige 

myndigheder, uddannelsesinstitutioner og andre 

interesseorganisationer.  

 

 Jeg vil arbejde for, at læring, (ud)dannelse og 

folkeoplysning i et samspil kan medvirke til at skabe 

bedre vilkår, ikke mindst for målgrupper, der har 

særlige udfordringer. DFS må derfor samarbejde bredt, 

samt tage initiativ til og indgå i alliancer med relevante 

samarbejdspartnere og dele viden med alle, som vil 

fremme vores fælles sag.”   
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Anders Hind 

DATS 

- landsforeningen for dramatisk virksomhed  

 
Efter de første fire år i DFS’ bestyrelse synes jeg, at jeg har fået 

nogenlunde overblik over organisationen og dens opgaver.  Jeg 

stillede første gang op, fordi jeg som repræsentant for en af de 

større amatørkulturorganisationer, DATS, syntes det ville være 

naturligt at medvirke til at styrke sammenhængen mellem 

folkeoplysningen og de folkelige kulturorganisationers 

foreningsarbejde.  

De to perioder jeg indtil nu har siddet i DFS’ bestyrelse har 

bekræftet mig i berettigelsen af dette udgangspunkt. Mine første 

fire år i bestyrelsen har også bekræftet mig i, dels at det tager tid 

at ’komme ind’ i en velfungerende stor organisation som DFS, 

men i høj grad også at det giver mening og at det er muligt at 

synliggøre de folkelige kulturaktiviteter og deres sammenhæng 

med det folkelige oplysningsarbejde, uanset om det drejer sig 

om kulturelle aktiviteter som eksempelvis i DATS, 

formidlingsopgaver i museumsverdenen, eller andre 

demokratisk ’opdragende’ funktioner i diverse 

foreningsbestyrelser.  

Jeg er yngre end Sanders, men lidt ældre end Hillary – så måske 

er der håb endnu! 

Kort sagt: Jeg stiller gerne op til endnu en periode i kulturens- 

og folkeoplysningens tjeneste. 

 

 
 

 

                    

 

 

 

Henrik Christensen  

Sekretariatsleder 

Dansk Oplysnings Forbund – DOF 

 

Jeg ønsker at kandidere til en plads i DFS’ 

bestyrelse, da jeg ønsker at bidrage til den 

fælles folkeoplysende stemme, som DFS i 

min optik er.  

Jeg håber og tror på, at jeg med min 

baggrund, som tidligere sekretariatsleder i 

DFS og nu gennem de seneste 5½ år som 

sekretariatsleder i Dansk Oplysnings 

Forbund, kan komme med konstruktivt input 

til, hvordan vi yderligere kan styrke DFS 

som folkeoplysningens paraply. 
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Troels Borring 

Formand 

Efterskoleforeningen 

 
I Danmark skaber vi gennem folkeoplysningen og 

uddannelsessystemet hele mennesker,  som kan tænke selv og tage 

initiativ på egen hånd. 

Det er vigtigt, på vegne af vores børn og unge, med et klart signal 

til verden om, at Danmark er et åbent land, som tager godt imod 

alle mennesker. Danmark skal være kendetegnet ved, at vi har 

udsyn til og interesserer os for verden.  

Som en del af samfundets folkeoplysnings- og uddannelsestradition 

må det forventes, at vi ikke blot bidrager til den enkeltes oplysning 

om livet, folkeligheden og demokratiet, men også at vi bidrager til 

opretholdelsen og udviklingen af et samfund, der er forpligtet på 

menneskelighed, folkelighed og demokrati.  

Det vil være mit afsæt i et muligt arbejde i DFS’ bestyrelse. 
Cv 
1994 - 2007: Forstander på Sønder Nærå Fri – og Efterskole 

2007            : Formand for Efterskoleforeningen 

2015            : Formand for Folkeuniversitetetsnævnet 

 
 

 

 

 

 

Knud-Erik Therkelsen 

Generalsekretær 

Grænseforeningen 
 

Jeg kandiderer til bestyrelsen for Dansk Folkeoplysnings 

Samråd for at styrke den principielle diskussion om 

folkeoplysningens betydning og nødvendighed i en tid, 

hvor vores demokratiske fællesskab er udfordret af 

indvandring og kulturmøde. Folkeoplysningen er og bør 

være et endnu stærkere redskab i bestræbelsen på at få 

kulturmødet til at lykkes, og det vil jeg gerne bidrage til. 

 

Hele mit liv har jeg været aktiv i folkeoplysningen og jeg 

har derfor et stort netværk her. Som sekretariatsleder har 

jeg fået politisk opbakning til en nyorientering af 

Grænseforeningen, der qua sit formål er stærkt optaget af 

det dansk-tyske grænseland, men nu også af at formidle 

erfaringerne fra kulturmødet her ud i en bredere 

sammenhæng. Grænseforeningens har gennem de sidste 

10 år engageret sig i DFS, og foreningen har haft stor 

glæde af de stærke netværk og samarbejdsmuligheder, 

DFS byder på. 

 

Jeg er læreruddannet. De første år underviste jeg på en 

friskole, og derefter var jeg lærer på Rønshoved Højskole 

og senere forstander på Højskolen Østersøen. Siden 2004 

har jeg været sekretariatsleder på Grænseforeningens 

sekretariat i København.  
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John Meinert Jacobsen 

Adm. direktør 

AOF Danmark 

 

 

 
 

 
Med mig i bestyrelsen, får DFS en stemme fra den brede og mangfoldige folkeoplysning, en 

udviklingsorienteret og innovativ organisator og en indflydelsesrig interessevaretager.  

Jeg vil arbejde for, at DFS fremmer folkeoplysningens interesser. DFS’ historie har vist, at der til 

stadighed er brug for en stærk stemme, der sammen bærer på DFS’ formål. Der er meget at håndhæve 

og meget at forsvare, når det gælder medlemmernes muligheder og rammer for at virke for borgernes 

medbestemmelse, medansvar og aktive engagement.  

Når DFS har bevaret sin relevans gennem tiderne og fortsat udgør et aktiv for medlemmerne, skyldes 

det ikke mindst, at DFS også udvikler sig i takt med tidernes udfordringer. Jeg er optaget af, at vi i 

DFS har en organisation, der udvikler sit fokus, indhold og organisering. Dialogen med medlemmerne 

er vigtig i en sådan udvikling. Lige så vigtigt er det, at sonderingerne mellem medlemmernes behov og 

ønsker og samfundets gennerelle udvikling balanceres i en meningsfuld strategi for DFS. De seneste år 

har DFS udviklet sig strategisk positivt og vi har fået flere medlemmer og er blevet en stærkere 

stemme – det arbejde skal fortsættes og det ønsker jeg fortsat at bidrage til.           

 

 


